
Město Mohelnice ^Mohelnice

IL-JL_

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č. 237/2023/OR „Oprava části ulice Komenského"

uzavřený podle ustanovení § 2586 -§ 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

1. Objednatel: 
Zastoupený:
IČ:
Bankovní spojení: 
(dále jen objednatel)

Město Mohelnice, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice
Ing. Pavel Kuba, starosta města
00303038
Česká spořitelna, a. s., č. ú.: 27-1905690389/0800

2. Zhotovitel:
IČ:
DIČ:
Zastoupený: 
Bankovní spojení: 
č. účtu:

PEMAJ stav, s. r. o., Týnecká 9, 783 53 Velká Bystřice
27840069
CZ27840069
Peter Majdiak, jednatel

(dále jen zhotovitel)
(dále společně jen smluvní strany)

2. Předmět dodatku

Smluvní strany uzavřely dne 16.11.2023 smlouvu o dílo č. 237/2023/OR, jejímž předmětem je 
zhotovení díla „Oprava části ulice Komenského" (dále jako smlouva).

Smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně rozsahu díla o vícepráce, jež spočívají 
zejména ve zvýšeném rozsahu opravy kontejnerových míst na ulici Adolfa Kašpara a na Studené 
Loučce včetně opravy přístupového chodníku do obecní budovy na Studené Loučce, tak jak je blíže 
specifikováno v příloze tohoto dodatku.

Na základě této skutečnosti se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, přičemž mění článek 
IV. odst. 1 smlouvy Cena díla a platební podmínky, který tak nově zní:

Celková cena díla je stranami sjednána v souladu s ust. § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů jako cena smluvní a současně cena nejvýše přípustná:

Celková cena bez DPH 758 967,12 Kč
Cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH 341 803,20 Kč

Celková cena díla
bez DPH 1100 770,32 Kč

DPH 21 % 231161,77 Kč
Celkem s DPH 1 331 932,09 Kč

1/2



Tato celková cena díla je platná po celou dobu provádění díla, kryje zisk a veškeré náklady nezbytné 
k řádnému a včasnému provedení díla.

3. Závěrečná ustanovení

1. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, každé s platností originálu. Jedno vyhotovení obdrží 
objednatel a jedno zhotovitel.

2. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny.
3. Zhotovitel bere tímto na vědomí, že celý obsah dodatku bude v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), zveřejněn v tomto registru včetně metadat této smlouvy. 
Objednatel se zavazuje, že zajistí zveřejnění v registru smluv v zákoně o registru smluv stanovené 
lhůtě. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že v dodatku není obsaženo ustanovení, které by 
naplňovalo znaky obchodního tajemství.

4. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno na zasedání rady města dne 29.11.2023 usnesením 
č. 915/36/RM/2023.

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv dle zvláštního právního předpisu.

Příloha č. 1 - vyúčtování dodatku

V Mohelnici dne 06 -12- 2823 V Mohelnici dne

Za zhotovitele 
Peter Majdiak, jednatelIng. Pavel Kuba, starosta

2/2



Oprava části ulice Komenského

Název
Původní cena (Kč) 

bez DPH
Méněpráce 

(Kč) bez DPH
Vícepráce (Kč) bez 

DPH
Cena skutečná (Kč) 

bez DPH
Rozdíl ceny původní x 

skutečnost
Oprava části ulice Komenského 758 967,12 Kč Kč 154 975,08 Kč 913 942,20 Kč 154 975,08 Kč
Oprava kontejnerového místa 

na ulici Adolfa Kašpara - Kč - Kč 103 843,69 Kč 103 843,69 Kč 103 843,69 Kč
Přístupový chodník do obecní 

budovy na Studené Loučce - Kč - Kč 82 984,43 Kč 82 984,43 Kč 82 984,43 Kč

Dodatek č.l

758 967,12 KČ Celkem k fakturaci bez DPH (Kč) 1100 770,32 Kč
21% DPH 231161,77 Kč

Celkem k fakturaci s DPH (Kč) 1 331 932,09 Kč

341 803,20 Kč
159 383,10 Kč
918 350,22 Kč

ÍMitn/h.



Stavební rozpočet

Název stavby.

Druh stavby:

Lokalita:

JKSO:

Oprava Komunikace Komenského

Skutečnost po zaměření

Doba výstavby:

Začátek výstavby:

Konec výstavby:

Zpracováno dne: 26.11.2023

Objednatel: Město Mohelnice

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracoval: Ing.Petr Hošek

Objekt Kód Zkrácený popis
Rozměry

MJ Množství Cena/MJ
(Kč)

Náklady (Kč) Hmotnost (t) Cenová
soustavaDodávka Montáž Celkem JednoL | Celkem

11 Přípravné a přidružené práce 552,77 134 045,04 134 597.51 143,95
1 113202111R00 Vytrháni obrub obrubníků silničních (60+25+45+50+4x8+10+50+45) m 317,00 72.00 0,00 22 824,00 22 824,00 0,27 85,59 RTS I / 2023
2 113106121R0O Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho(1,8x1,4 + 1,8x0,5 + 3,6x1,2 + 4,5x0,6 + 3,6x0,6 + 2x0,6x2 +3,9x1,2 +3,6x0,9) ) m2 22,92 68,00 0,00 1 558,56 1 558,56 0,14 3,16 RTS I / 2023
3 113107620ROO Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené tt.20 cm (za obrubou 317 x 0,2) m2 63,40 70,00 0,00 4 438,00 4 438,00 0,44 27,90 RTS I / 2023
4 113108405ROO Odstraněni asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, tl.5 cm (163x0,2 pro přídlažbu + chodník (2x1,8 + 2x94) + vjezd 24m2 m2 248,20 185,00 0,00 45 917,00 45 917,00 0,11 27,30 RTS I / 2023
5 979087212R00 Nakládání suti na dopravní prostředky - komunikace t 143,95 145,00 0,00 20 872.75 20 872,75 0,00 0,00 RTS I / 2023
6 979083113R00 Vodorovné přemístěni suti na skládku do 2000 m t 143,95 250,00 552,77 35 434,73 35 987,50 0,00 0,00 RTS I / 2023
7 113451240R0OVD Příplatek za řezán! betonových obrubníků kus 30,00 100,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00

Odkopávky a prokopávky 0,00 1 717,70 38 137,82 0,00
8 121101101R0O Sejmutí omice s přemístěním do 50 m (250x0,25x0,2 + 68x0,5x0,2) m3 19.30 89,00 0,00 1 717,70 1 717,70 0,00 0,00 RTS I / 2023

Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3 (plocha chodníku a kontejnerových stáni (odkop na -0,35m) = pláň pod chodníkem: chodník BN-
AK= 217x(0,35-0,05)= 65,1m3, pod přídlažbou: 0m3, pod silničním obrubníkem nájezdovým: 0 m2, za silničním obrubníkem silničním
(odkop na rozšířeni silnice -0,45): 68x0,5x0,45 = 15,3m3 + za chodníkovým obrubníkem kolem domu 76x0,3x0,35 = 7,98m3. vjezd:20x0,45= m3 0,00 32 135,40 0,00 0,00 RTS I / 2023

10 122201109R0O Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 3 m3 97,38 44,00 0,00 0,00 4 284,72 0,00 0,00 RTS I / 2023
16 Přemístění výkopku 0,00 23 228,85 23 228,85 0,00

11 167101101R00 Nakládání výkopku z hor. 1 + 4 v množství do 100 m3 (dovoz zeminy 245,5x0,2-19,3 + dovoz kačírku 22,3x0,25) m3 35,38 150,00 0,00 5 306,25 5 306,25 0,00 0,00 RTS I / 2023
12 162401102ROO Vodorovné přemístěni výkopku z hor. 1-4 do 2000 m (97,38+35,38) m3 132,76 135,00 0,00 17 922,60 17 922,60 0,00 0,00 RTS I / 2023

iAiin-im?Rnn Úprava pláně v hor. 1-4, se zhutněním (pod chodníkem: 217m2, pod vjezdem: 20m2. pod silničním obrubníkem a přídlažbou:
181101102ROO (150.84+11+15,53)x0,4 = 70.948m2, pod chodníkovým obrubníkem: 249,5x0,2 = 49.90m2)

181300012RA0 Rozprostření omice v rovině tloušťka 20 cm (68x0,5 + 10x4 + 15x2 + 12x2 + 8x2+ 15x2 + 10x4 + 13x0,5 + 50x0,5)
180402111R00 Založeni trávníku parkového výsevem v rovině včetně semene
56 Podkladní vrstvy komunikaci, letišť a ploch
564861111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 25 cm (217 + 20 + 68x0,5)
564861111R00 Podklad kačírku kolem domu bez zhutnění tloušťky 25 cm (35x0,25x2 + 8x0,6))
564861111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutněni tloušťky 15 cm (68x0,5 + 20)
59 Kryty pozemních komunikaci, latiif a ploch dlážděných (pfedtažby)
596811111R00 Kladení dlaždic kom.pro pěší. lože z kameniva těž. (chodník+vjezd+kontejnerová stání)
59245110 Dlažba skladebná HOLLAND I 200 x 100 x 60 mm přírodní 212x1,01
59245111 Dlažba skladebná HOLLAND I 200 x 100 x 60 mm červená slepecká 5x1,01
59245110 Dlažba skladebná HOLLAND I 200 x 100 x 80 mm přírodní (vjezd 20+ kolem silničního obrubníku 183,66x0,1) x 1,01
596291111R00 Řezání zámkové dlažby d. 60 mm
89 Ostatní konstrukce a práce na trubním vedeni
896111118VD Vybourání stáv.uliční vpusti vč.zpětného osazení, napojení DN 150, obsypu a zásypu
91 Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných plochách
919735112R00 Řezání stávajícího živičného krytu ti. 5 - 10 cm
915491211R00 Osazení jednořádku dlažby 20x10 cm do betonu
59217421 Obrubník chodníkový ABO 14-10 v. 250 x 100 x 1000 mm přírodní 249,5m (+ztratné1%)
917862111R00 Osazení stojaL obrub.bet. s opérou.lože z C 12/15 - 249,5+150,84+15,53+11 
59217472 Obrubník silniční výška 250 mm, 1000 x 150 mm šedý 150,84x1,01
59217476 Obrubník silniční nájezdový výška 150 mm, 1000 x 150 mm šedý 15,53x1,01
59217480 Obrubník silniční přechodový L výška 150 - 250 mm, 1000 x 150 mm šedý 5x1,01
59217481 Obrubník silniční přechodový P výška 150 - 250 mm. 1000 x 150 mm šedý 6x1,01
918101111R00 Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 12/15 (249,5x0,04 + 177,37x0,055)
998225111R00_______ Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný________________________________

m2

m2

m2
m2
m2

m2
m2

kus
kus
kus
kus

245,50
0,00

271,00
22,30
54,00

237,00
214,12

5,05
38,75
30,00

2,00

183,66
183,66
252,00
426,87
152,35

15,69
5,05
6,06

19,74
356,37

180,00
25,00

330,00
330,00
165,00

300,00
300,00
489,00
400,00

80,00

15 860,00

80,00 
100,00 

162,00 
300,00 
162,00 
135,00 
450,00 
450,00 

3 200,00 
220.00

0,00

1 797,06
0,00

79 799,35
75 255,35

0,00
4 544,00 

38 349,47
5 524,47

0,00 
32 825,00 

0,00 
0,00 

13 000,00 
13 000,00 

202 782,73
8 661,41
9 499,37 

34 020,00 
69 016,34 
24 680,70

2 118,15 
2 272,50 
2 727,00

49 787,26
_______0,00

47 760,66

5 367,72

42 392,94
0,00

15 240,68
14 174,66 

0,00 
1 066,00 

112 843,53 
65 575.53 

0,00 
47 268.00 

0,00 
0,00 

18 720,00 
18 720,00 

165 708,82
6 031,39 
8 866,63

0,00 
59 044,66 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

13 364,74 
78 401,40

49 557,72

5 367,72

44 190,00 
0,00 

105 699,00
89 430,00

7 359,00
8 910,00 

155 705,45
71 100,00 
64 236,00 

2 469,45 
15 500,00 
2 400,00 

31 720,00 
31 720,00 

375 295,55 
14 692,80 
18 366,00 
40 824,00 

128 061,00 
24 680,70 

2 118,15 
2 272,50 
2 727,00 

63 152,00 
78 401,40

0,00
0,00

0,44
0,44
0,26

0,07
0,13
0,13
0,17
0,00

0,00

0,00
0,01
0,06
0,19
0,08
0,05
0,07
0,07
2,53
0,00

0,01

0,00

0,01
0,00

143,39
119,51

9.83 
14,04

51,92
17,06
27,62

0,65
6,59
0,00
0,00
0,00

161,05
0,00
1.84 

15,12 
80,25 
12,51
0,76
0,34
0,41

49,83
0,00

RTS I / 2023 
RTS I / 2023

RTSI/2023 
RTS I / 2023 
RTS I / 2023

RTS I / 2023 
RTS I / 2023 
RTS I / 2023 
RTS I / 2023 
RTS I / 2023

RTS I / 2023 
RTS I / 2023 
RTS I / 2023 
RTS I / 2023 
RTS I / 2023 
RTS I / 2023 
RTS I / 2023 
RTS I / 2023 
RTS I / 2023 
RTS I / 2023

913 942,20

Í9U PEMAJ stav s.r.o. ®



I

r>
v

!I i í Sf
!ž

lil p
h
 

i

Sis

fS
ti
S

S
iK

B
B
 

ÍÍ
B

5
S
 

5
Í 

3 
£ 

3
“

 
5
 

s
 

01
 

m
 

í*
 

w
 

ro
 

■

in
iii

ili
iin

iií
iii

i 
...

...
ii

"í
“l 

i 
°i 

II 
ii 

I 
I 

i S
I 

HU
SU

Il
l

Sít
!

.. 
'|1

í! II 11
1

Ip
flí

jil
ír!

 1
11

si
íš

? 
I 
f
ji
p

5;
 

| 
1

HÍ
I

w
 

o 
8-
 

8

■l
lil

! j
iI

II
 

i 
•

i! |
l

v

II ■i II n

■ 1
11

31
3 

3a
aa
 

as
 

si
s 

a 
aa

a 
í"

~
aa

a3

$
 -
 
-

 
s
 s
 
2
-I

ll
s 

S
il

l 
!l
 

IS
 I
 

I 
5 

8 
i 

si
fi

ls
ls

lIS
HS

l 
i-I

II 
II 

si 
S 

Ill
s i

s 
IS

Ill
lfi

*.
 
~
 

c
3 

3

1
11 í

 81
11 -

11
1 i i

 S1
11 -

i 1 
sin

 1 
i-n

lii
ffi

ť
3
 s

.

. »
 M
 

S 
3

3
8

-5
3

Ilss
l-iS

lsis
iill

lsI 
I Si

ll S
 IfS

IISl
IIl

I
lll

iil
iii

iil
lli

lis
i i

 fi
si 

i i
si

iii
iii

iL
U I

j
I '8

 11
 ! 

11
11

I i
s I

 S
11

 i 
1 

i 
S

li
l 

I 
IS

ili
SS

Sa
ff

llL
J

11
11

 i
ll
 
m

i 
is
 

1
1

1 
i 

1
11
 

h
im

 s
i

3
5
3
5
5
3
3
 

3
5
3
?
 

3
3
 

3
3
 

3
 

3
 

|
 
|
 
|

 
|
|
|
|
|
|

Míl
ii 

lili
...

! I n
 1 J ill I II

1
1

1 
f 1 j I

? 
i 

s f
I
I
I
}

Il
f!

i 
s

Stavební rozpočet



Stavební rozpočet

Náze

Druh

Loká

JKSC

v stavby:

stavby:

lita:

y.

Chodník a kontejnerové místo na Studené Loučce

Skutečnost

Doba výstavby:

Začátek výstavby:

Konec výstavby:

Zpracováno dne: 26.11.2023

Objednatel: Město Mohelnice

Projektant

Zhotovitel:

Zpracoval: Ing.Petr Hošek

Č Objekt Kód Zkrácený popis
Rozměry

MJ Množství Cena/MJ
(Kč)

Náklady (KČ) Hmotnost (t) Cenová
soustavaDodávka Montáž Celkem Jednot | Celkem

11 Přípravné a přidružené práce 0,00 3106,75 3106,75 6,25
1 113201111R00 Vytrhání obrubníků chodníkových a parkových m 4,00 72,00 0,00 288,00 288,00 0,22 0,88 RTSI/2023
2 113106121R00 Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho (2,5x4+8,5x0,5) m2 14,25 68,00 0,00 969,00 969,00 0,14 1,97 RTS I / 2023
3 113107610R00 Odstranění podkladu do 50 m2,kam.drcené ti. 10 cm (plocha pod a za obrubou: 4x0,3=1,2m2, dlažbou: 14,25m2 m2 15,45 55,00 0,00 849,75 849,75 0,22 3,40 RTSI/2023
4 113451240R00VD Příplatek za řezání betonových obrubníků kus 10,00 100,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00

96 Bouráni konstrukci 31,29 5 203,21 5 234,50 2,16
5 961044111R00 Bourání základů z betonu prostého - 0,6x0,3x6 m3 1,08 2 900,00 0,00 3 132,00 3 132,00 2,00 2,16 RTSI/2023
6 979083113R00 Vodorovné přemístění suti na deponii t 8,41 250,00 31,29 2 071,21 2 102,50 0,00 0,00 RTSI/2023

12 Odkopá vky a prokopávky 0,00 5 094,43 5 094,43 0,00

toho: 15,5x0,35 + 10x0,3 = 8,425m3, za chodníkovým obrubníkem: 25x0,1x0,2 = 0,5m3, plocha kontejnerového
7 122201101R00 místa: 8,55x0,35= 2,99m3, pod nájezdovým obrubníkem a za chodníkovým obrubníkem: m3 13,05 330,00 0,00 4 304,85 4 304,85 0,00 0,00 RTSI/2023

4 5x0 15x0 35+8 5x0 3x0 35=1 13m3
8 122201109R00 Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 3 m3 13,05 44,00 0,00 574,20 574,20 0,00 0,00 RTSI/2023
9 121101101R00 Sejmutí omice s přemístěním do 50 m-za obrubníkem: (25+8,5)x0,2x0,2 + 1,08m3 m3 2,42 89,00 0,00 215,38 215,38 0,00 0,00 RTSI/2023

16 Přemístěni výkopku 0,00 1980,00 1980,00 0,00
10 167101101R00 Nakládání výkopku z hor. 1 + 4 v množství do 100 m3 (dovoz kačírku 8,5x0,6 x0,25) m3 1,28 150,00 0,00 191,25 191,25 0,00 0,00 RTSI/2023
11 162401102R00 Vodorovné přemísténí výkopku z hor. 1-4 do 2000 m (odvoz + dovoz - dosyp po vybouraném základu=přemfstén m3 13,25 135,00 0,00 1 788,75 1 788,75 0,00 0,00 RTSI/2023

18 Povrchové úpravy terénu 62,22 2 428,98 2 491,20 0,00
Úprava pláně v hor. 1-4, se zhutněním (pláň pod chodníkem a kont. stáním: 25,5 +8,55 = 34,05m2, pod a za

12 181101102R00 obrubníkem chodníkovým: (25+8,5) x 0,3=27,55m2, pod nájezdovým obrubníkem 4,5x0,15=0,675m2 + dosyp: m2 64,08 15,00 0,00 961,20 961,20 0,00 0,00 RTSI/2023

13 181300012RA0 Rozprostření omice v roviné tloušťka 20 cm (33,5x0,2 + 1,8m2) m2 8,50 180,00 62,22 1 467,78 1 530,00 0,00 0,00 RTSI/2023
14 180402111R00 Založení trávníku parkového výsevem v roviné včetně semene m2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 RTSI/2023

56 Podkladní vrstvy komunikaci, letišť a ploch 10 984,10 1 935,40 12919,50 21,58
15 564871111R00 Podklad ze štérkodrti po zhutnění tloušťky 25 cm (25,5+8,55) m2 34,05 330,00 9301,10 1 935,40 11 236,50 0,55 18,77 RTSI/2023
16 564871111R00 Podklad kačírku bez zhutnění tloušťky 25 cm m2 5,10 330,00 1 683,00 0,00 1 683,00 0,55 2,81 RTSI/2023

59 Kryty pozemních komunikaci, letišť a ploch dliždéných (předtažby) 11 809,58 8 802,42 20 612,00 6,96
17 596215021R00 Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm m2 34,05 300,00 1 485,94 8 729,06 10 215,00 0,07 2,52 RTSI/2023
18 59245110 Dlažba skladebná HOLLAND I 200 x 100 x 60 mm přírodní 34,05 x 1,01 m2 34,39 300,00 10 317,00 0,00 10 317,00 0,13 4,44 RTSI/2023
19 596291111R00 Řezání zámkové dlažby tl. 60 mm m 1,00 80,00 6,64 73,36 80,00 0,00 0,00 RTSI/2023

91 Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných plochách 17 289,33 14 256,72 31 646,05 13,23
20 917862111R00 Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou.lože z C 12/15 (33,5+4,5) m 38,00 300,00 7 283,84 4 116,16 11 400,00 0,19 7,14 RTSI/2023
21 59217476 Obrubník silniční nájezdový výška 150 mm, 1000 x 150 mm šedý (4,5 + ztratné1%) kus 4,55 135,00 613,58 0,00 613,58 0,05 0,22 RTSI/2023
22 59217421 Obrubník chodníkový ABO 14-10 v. 250 x 100 x 1000 mm přírodní (33,5+ztratné1%) kus 33,84 162,00 5 481,27 0,00 5 481,27 0,06 2,03 RTSI/2023
23 918101111R00 Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 12/15 (38x0,04) m3 1.52 3 200,00 3 910,64 953,36 4 864,00 2,53 3,84 RTS I / 2023
24 998225111R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný t 41,76 220,00 0,00 9 187,20 9187,20 0,00 0,00 RTSI/2023

Celkem: 82 984,43
Poznámka:

toulu/) t/v- PEMAJ stav s.r.o, ©
Týnecká9


